
 

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004

 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
 
SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI
 
 
UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI
 
 
 

OGGETTO: Gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

strutture della Giunta Regionale.

 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con Determinazione dirigenziale DPB004/355 del 18/12/2019 la R

stabilito di indire sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, istituito presso 

CONSIP SpA, la gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

strutture della Giunta Regionale invitando a presentare offerta tutti gli operatori econ

iscritti nella cat. “BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il 

restauro” ed ha approvato gli atti gara

- la lettera d’invito unitamente 

B), dal “Capitolato d’Oneri” (All. C), e dall’elaborato “Stima dei Costi” (All. D), sono stati 

trasmessi a tutti gli operatori economici iscritti 

Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro

- il termine di scadenza per la ricezione delle offerte da parte dei suddetti operatori economici 

è stato fissato, nei documenti di gara, al 21/04/2020 ore 13:00;

- entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute sul MEPA nr. 13 offerte;

- la data della 1^ seduta di gara è stata fissata con lettera d

(ventitre) aprile 2020 alle ore 11

- con nota prot. n. 119741 del 22/04/2020 

all’apertura e all’esame della documentazione 

economiche relative alle ditte ammesse;

 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
GENZIALE DPB004/143            DEL 13/07/2020  

BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI 

APPALTI BENI E SERVIZI 

OGGETTO: Gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

strutture della Giunta Regionale. Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva

con Determinazione dirigenziale DPB004/355 del 18/12/2019 la R

indire sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, istituito presso 

CONSIP SpA, la gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

strutture della Giunta Regionale invitando a presentare offerta tutti gli operatori econ

BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il 

ed ha approvato gli atti gara; 

la lettera d’invito unitamente ai restanti atti di gara, costituiti dal “Disciplinare di ga

B), dal “Capitolato d’Oneri” (All. C), e dall’elaborato “Stima dei Costi” (All. D), sono stati 

trasmessi a tutti gli operatori economici iscritti nella cat. “BENI/Cancelleria, Carta, 

Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro” in data 26/03/2020;  

il termine di scadenza per la ricezione delle offerte da parte dei suddetti operatori economici 

, nei documenti di gara, al 21/04/2020 ore 13:00; 

entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute sul MEPA nr. 13 offerte;

della 1^ seduta di gara è stata fissata con lettera d’invito per il giorno giovedì 23

aprile 2020 alle ore 11:00; 

con nota prot. n. 119741 del 22/04/2020 è stato nominato il seggio di gara deputato 

all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa e all’apertura delle offerte 

economiche relative alle ditte ammesse; 

OGGETTO: Gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

aggiudicazione definitiva. 

con Determinazione dirigenziale DPB004/355 del 18/12/2019 la Regione Abruzzo ha 

indire sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, istituito presso 

CONSIP SpA, la gara per la fornitura di stampati piani necessari al funzionamento delle 

strutture della Giunta Regionale invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici 

BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il 

ai restanti atti di gara, costituiti dal “Disciplinare di gara” (All. 

B), dal “Capitolato d’Oneri” (All. C), e dall’elaborato “Stima dei Costi” (All. D), sono stati 

BENI/Cancelleria, Carta, 

/2020;    

il termine di scadenza per la ricezione delle offerte da parte dei suddetti operatori economici 

entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute sul MEPA nr. 13 offerte; 

’invito per il giorno giovedì 23 

eggio di gara deputato 

amministrativa e all’apertura delle offerte 



- con Determinazione Dirigenziale nr. DPB004/138 del 09/07/2020 sono stati approvati i 

verbali di gara nr.1 in data 23/04/2020, nr.2 in data 24/04/2020, nr.3 in data 27/04/2020, nr.4 

in data 03/06/2020, nr.5 in data 08/06/2020, nr.6 in data 15/06/2020, nr.7 in data 07/07/2020 

e nr.8 in data 09/07/2020 ed è stato aggiudicato in via definitiva l’appalto per la fornitura di 

stampati piani necessari al fabbisogno della Giunta Regionale d’Abruzzo all’operatore 

economico STAMPA SUD SRL con sede in via C. Colombo nr.10/b, 88046, Lamezia 

Terme (CZ) – P.IVA 02144720790 per l’importo di € 16.557,93 oltre IVA, che ha offerto un 

ribasso sull’importo posto a base d’asta del 58,60%; 

 CONSIDERATO CHE è stata acquisita la documentazione appresso elencata, necessaria ad 

attestare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. in capo 

all’operatore economico aggiudicatario: 

- certificato del Casellario Giudiziale presso il Ministero della Giustizia n. 2459111/2020/R del 

07/07/2020 da cui risulta NULLA nei confronti del sig. Nero Alessandro, legale rappresentante 

della suddetta società aggiudicataria; 

- elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle Imprese, rilasciato dall’ANAC in 

data 07/07/2020, da cui risulta che non sono presenti annotazioni associabili alla società STAMPA 

SUD SRL di Lamezia Terme (CZ); 

- certificato di verifica della regolarità fiscale in data 08/07/2020 da cui risulta una posizione 

regolare nei confronti della società STAMPA SUD SRL di Lamezia Terme (CZ); 

- certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato presso il Ministero 

della Giustizia n. 2459325/2020/R del 07/07/2020 da cui risulta NULLA nei confronti della società 

STAMPA SUD SRL di Lamezia Terme (CZ); 

- Durc On Line avente n. di protocollo INAIL_22514856 con scadenza al 15/10/2020 attestante la 

regolarità contributiva della società STAMPA SUD SRL di Lamezia Terme (CZ); 

- Visura camerale nr.T395010037 estratta telematicamente dall’Archivio ufficiale delle C.C.I.A.A. 

in data 07/07/2020; 

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE al fine di dimostrare il possesso dei requisiti di capacità tecnico 

organizzativa previsti nel disciplinare di gara: 

- la società STAMPA SUD SRL ha trasmesso con nota pec registrata al protocollo regionale 

con il nr.0209167 in data 10/07/2020 il certificato di esecuzione di servizi di stampa per 

conto della ASL PESCARA - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi - prot. nr.0223939 del 

14/02/2020 a firma del Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi Dott.ssa Tiziana 

Petrella e il certificato di esecuzione di servizi di stampa per conto della ASL TO 3 - S.C. 

Gestione Appalti e Logistica prot. nr.0012958 dell’11/02/2020 a firma del Dirigente 

Responsabile dott.ssa Simona Martina  e del Direttore S.C. Gestione Appalti e Logistica 

Dott. Silvio Vola; 

- il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi della ASL PESCARA Dott.ssa Tiziana 

Petrella con mail del 12/07/2020 registrata al protocollo regionale con il nr. 

RA/0210874/20DPB004 in data 13/07/2020 ha confermato la veridicità del certificato prot. 



nr.0223939 del 14/02/2020 di esecuzione di servizi di stampa eseguiti per proprio conto 

dalla società STAMPA SUD srl; 

- La ASL TO 3 - S.C. Gestione Appalti e Logistica - con mail del 13/07/2020 registrata al 

protocollo regionale con il nr. RA/0210845/20DPB004 in data 13/07/2020 ha confermato la 

veridicità del certificato prot. nr.0012958 dell’11/02/2020 di esecuzione di servizi di stampa 

eseguiti per proprio conto dalla società STAMPA SUD srl; 

 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO, in base alla documentazione acquisita, dichiarare 

efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. l'aggiudicazione definitiva in 

capo alla società STAMPA SUD SRL dell’affidamento della fornitura di stampati piani necessari al 

fabbisogno della Giunta Regionale d’Abruzzo; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii. nonché le linee 

guida dell’ANAC e i decreti Ministeriali attuativi dello stesso; 

 

VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 3 avente ad oggetto “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022”; 

 
VISTO il D. Lgs. 23-6-2011 n. 118 e s.m.i.; 

 
VISTA la L.R. 28/01/2020 n. 4 “Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 

 
VISTO il Documento tecnico di accompagnamento 2020-2022- Bilancio Finanziario Gestionale 

2020-2022 approvato con la DGR N. 86 del 18.02.2020;  
 
PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 

nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 

regionale 14 settembre 1999, n. 77; 

 
 

    D E T E R M I N A 
 
 

1) di prendere atto dei motivi descritti in narrativa che costituiscono le motivazioni del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione 

definitiva dell’appalto per l’affidamento della fornitura di stampati piani necessari al 

fabbisogno della Giunta Regionale d’Abruzzo in favore della società STAMPA SUD SRL 

con sede in via C. Colombo nr.10/b, 88046, Lamezia Terme (CZ) – P.IVA 02144720790; 

 

3) di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 nr. 136, il 

presente affidamento è identificato con il Codice C.I.G.: 82564416A6. 

 

    

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 la pubblicazione del presente 

atto nella sezione trasparenza del sito istituzionale. 

 
  

 



           Il Dirigente del Servizio                                                  
                                                        Dott.ssa Roberta Rizzone 

                                                          Certificatore Aruba S.p.A.  
N. firma 6130940001988002 

 

 

 

                                                          
                         Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
                     Paola Stornelli  
              f.to elettronicamente  

                          Paola Stornelli  
                    f.to elettronicamente 

 
  

  

  

PROFILO DI COMMITTENTE 

DATA DI PUBBLICAZIONE : 13.07.2020 
(Art.29 comma 1 ultimo periodo) 

 

 


